ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƢỜNG XƢƠNG GIANG

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

P. Xương Giang, ngày 20 tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức lấy ý kiến Nhân dân vào dự thảo Quy chế thực hiện

dân chủ trong hoạt động của UBND Phƣờng Xƣơng Giang

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 346/QĐ-TTg ngày 06/4/2023 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Thực hiện Công văn số 442-CV/BCĐ ngày 24/01/2024 của Ban Chỉ đạo

thực hiện Quy chế dân chủ tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Quy chế mẫu thực

hiện dân chủ ở cấp xã; Công văn số 26-CV/BCĐ ngày 02/02/2024 của Ban Chỉ

đạo thực hiện Quy chế dân chủ thành phố Bắc Giang về việc triển khai thực hiện

Quy chế mẫu thực hiện dân chủ ở cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự

nghiệp công lập;

UBND Phường Xương Giang báo cáo kết quả tổ chức lấy ý kiến Nhân

dân vào dự thảo Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của UBND Phường

Xương Giang, như sau:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

UBND Phường đã phổ biến, quán triệt đến cán bộ, công chức từ phường

đến tổ dân phố; đồng thời chỉ đạo Đài Truyền thanh phường, Tổ trưởng các tổ

dân phố tuyên truyền đến mọi cán bộ, đảng viên, hội viên, đoàn viên và Nhân

dân Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022, Nghị định số

59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và các văn bản chỉ đạo của cấp trên.

Ngày 26/02/2024, UBND phường ban hành Kế hoạch số 35/KH-UBND

về tổ chức lấy ý kiến Nhân dân vào dự thảo Quy chế thực hiện dân chủ trong

hoạt động của UBND Phường Xương Giang; đồng thời, ngày 29/02/2024 tổ

chức hội nghị triển khai thực hiện kế hoạch đến các thành phần theo quy định.

2. Thời gian, hình thức lấy ý kiến nhân dân vào dự thảo Quy chế

2.1. Thời gian tổ chức lấy ý kiến Nhân dân: Từ ngày 01/3/2024 đến hết

ngày 20/3/2024.

2.2. Hình thức lấy ý kiến Nhân dân

- Công khai trên hệ thống truyền thanh phường trong 03 ngày liên tục.

Thời gian từ ngày 01/3 đến hết ngày 03/3/2024.

2

- Niêm yết 20 ngày tại trụ sở Đảng uỷ-HĐND-UBND phường và tại Nhà

sinh hoạt văn hoá các tổ dân phố. Thời gian từ ngày 01/3 đến hết ngày

20/3/2024.

- Đăng tải trên Trang thông tin điện tử phường; Phần mềm quản trị thông

tin Quy chế dân chủ.

- Gửi văn bản đến Tổ trưởng tổ dân phố để thông báo đến Nhân dân.

3. Kết quả lấy ý kiến Nhân dân

Từ ngày 01/3/2024 đến hết ngày 20/3/2024, UBND phường không tiếp

nhận ý kiến nào của Nhân dân tham gia vào dự thảo Quy chế thực hiện dân chủ

trong hoạt động của UBND Phường Xương Giang.

Trên đây là báo cáo của UBND Phường Xương Giang về kết quả tổ chức

lấy ý kiến Nhân dân vào dự thảo Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của

UBND Phường Xương Giang./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND thành phố;

- Phòng Nội vụ thành phố;

- TT. Đảng ủy, HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- MTTQ, các tổ chức CT-XH phường;

- Các đơn vị, bộ phận, CBCC;

- Các tổ dân phố;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Vƣợng

		vuonghv_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-03-20T11:45:46+0700

		2024-03-20T14:54:46+0700

		xuonggiang_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-03-20T14:54:58+0700